
 

Area Lavori Pubblici - N. 396 del 11-10-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

396 

Data 

11-10-19 

Oggetto:  EVENTI ATMOSFERICI DEL 23 FEBBRAIO 2019 - INCARICO A 

PERITO DI PARTE PER DANNI AL PATRIMONIO COMUNALE IN BASE  

AGLI ART. 7 E 8 DELLA POLIZZA N. 131518194 - 

 

 

 

N. 992 del Registro Generale  

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  undici del mese di ottobre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che in data 23.02.2019 si  è ver i f icato  un evento 
atmosfer ico con ra f f iche di  vento elevato causando ser i  danni a l  
patr imonio  d i  questo Ente,  t ra cu i  g l i  immobi l i  s i t i  in  Loc.  Civ i ta  
adib i t i  a sta l le e f ieni l i  hanno sub ito danni a l  manto d i  copertura,  
inol t re  i l  complesso di  S.  Margher i ta ha subi to danni a l le la stre  d i  
copertura del  chiostro ; 

 
Considerato che il Comune di Cascia è sottoscrittore della polizza “All Risk 
Property N. 131518194” con la compagnia UNIPOL SAI ASSICURAZIONI, che 
tutela l’Ente  per tutti i danni subiti dal patrimonio come da art. 1 delle 
condizioni generali di polizza; 
Richiamata la  determinazione n. 45 del 15.02.2018 con la quale  si è 
provveduto all’aggiudicazione definitiva del servizio di Brokeraggio assicurativo 
a favore all’impresa Centrale s.p.a per la durata di anni 4 e successivamente  
stipulato il relativo contratto ; 
 
Vista la denuncia di sinistro n. 1-8101-2019-0193321 in carico alla polizza All 
Risk Property N. 131518194” con la compagnia UNIPOL SAI ASSICURAZIONI  
per i danni subiti agli immobili  siti in Loc. Civita e Cascia capoluogo; 
 
Visto l’art. 8, sez. 2 delle condizioni generali di polizza il quale prevede che 
“l’ammontare del danno è concordato dalle parti , direttamente oppure, a 
richiesta di una di esse,  mediante periti nominati uno dalla società ed uno dal 
contraente con apposito atto unico”; 
 



 

Area Lavori Pubblici - N. 396 del 11-10-2019 Pag. 2 

Visto l’art. 7 sez. 3 delle “condizioni speciali valide per tutte le sezioni” il quale 
prevede che la società rimborserà,  in caso di danno risarcibile a termine di 
polizza, le spese e gli onorari di competenza del perito che il contraente o 
l’assicurato avrà scelto e nominato conformemente al disposto delle norme che 
regolano l’assicurazione in generale; 
 
Tenuto conto che la situazione dei danni agli immobili di proprietà del Comune 
di Cascia  è complessa ed articolata; 
 
Ritenuto, quindi, dover individuare la Società EASY PROBLEM srl Unipersonale 
con sede in Pesaro (PU) SS. Adriatica n. 35  quale gruppo di lavoro dotato delle 
figure professionali adatte alla situazione in oggetto e con esperienza 
comprovata in tema di eventi calamitosi; 
 
Dato atto che  il presente incarico non comporta alcun onere per l’Ente poiché i 
compensi del perito di parte saranno a carico della Compagnia Assicuratrice; 
giusti art. 8 sez. 2 e 7 sez. 3 della polizza All Risk Property 
 
 
                                                               
DETERMINA 
 
 
 

 Di prendere atto del sinistro n. 1-8101-2019-0193321 in carico alla 
polizza All Risk Property N. 131518194” con la compagnia UNIPOL SAI 
ASSICURAZIONI  per i danni subiti agli immobili  siti in Loc. Civita 
adib i t i  a sta l le  e f ieni l i ,  e Cascia capoluogo i l  complesso di  S.  
Margher i ta ha subito danni a l le la stre d i  copertura del  
chiostro ; 

 Di prendere atto del’art. l’art. 8, sez. 2 delle condizioni generali di polizza 
il quale prevede che “l’ammontare del danno è concordato dalle parti , 
direttamente oppure, a richiesta di una di esse,  mediante periti nominati 
uno dalla società ed uno dal contraente con apposito atto unico”; 
 

 Di prendere atto dell’art. 7 sez. 3 delle “condizioni speciali valide per tutte 
le sezioni” il quale prevede che la società rimborserà,  in caso di danno 
risarcibile a termine di polizza, le spese e gli onorari di competenza del 
perito che il contraente o l’assicurato avrà scelto e nominato 
conformemente al disposto delle norme che regolano l’assicurazione in 
generale; 
 

 Di incaricare la ditta EASY PROBLEM srl Unipersonale con sede in 
Pesaro (PU) SS. Adriatica n. 35 consulente tecnico di parte al fine 
dell’assistenza nella gestione delle offerte e dell’indennizzo spettante a 
seguito dei danni riportati dagli immobili di proprietà comunale cagionati 
dall’evento atmosferico vento del 23 febbraio 2019; 
 

 Di dare atto che  il presente incarico non comporta alcun onere per 
l’Ente poiché i compensi del perito di parte saranno a carico della 



 

Area Lavori Pubblici - N. 396 del 11-10-2019 Pag. 3 

Compagnia Assicuratrice; giusti art. 8 sez. 2 e 7 sez. 3 della polizza All 
Risk Property N. 131518194; 
 

 Di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell’art. 183 comma 7 del Decreto Leg.vo n. 267/2000 (T.U.E.L.), non 
appena avrà riportato il visto di regolarità contabile apposto dal 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

 Di dare atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale 
per 15 giorni consecutivi.   
 

 
 

 
 
396 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 396 del 11-10-2019 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

26-11-19 al 11-12-19 Registro Albo pretorio n. 1591 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 26-11-19                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


